
 

Stříbro
Datum Aukce: 17.09.2024, 14:00
Typ aukce: Online aukce
Nejlepší nabídka bez poplatku kupujícího a DPH

Čís. Položky 139-125940/0002

Vincenz Carl Dub - Wiener
Eiswürfelbehälter mit
Silbermontierung,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 farbloses Glas, Silbermontierung, Innenvergoldung, rund, Steckdeckel mit graviertem Monogramm mit Adelsrangkrone, beweglicher
Bügelhenkel, Höhe 18 cm, Meisterzeichen VCD = Vincenz Carl Dub, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124383/0004

Deutsche Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, oval fassoniert, Höhe 25,5 cm, gefüllt, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-125917/0005

Georg Jensen - Dänische Deckeldose,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund, Steckdeckel, Dm. 8,5 cm, Gewicht 164 g, Firmenzeichen Georg Jensen, gestempelt "Denmark 925 S", österreichische
Einfuhrpunze ab 1925, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125917/0004

Londoner Georg III. - Paar
Gewürzschälchen,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, Innenvergoldung, rund,3 Füße, Dm. 6,5 cm, Gewicht 117 g, Meisterzeichen I. M = John Muns, Londoner Beschauzeichen 1753/54,
minimale Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125917/0003

Budapester Tablett,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, oval fassoniert, Randzone mit Blüten- und Volutenband, 41 x 17 cm, Gewicht 405 g, Meisterzeichen, Budapester Dianakopfpunze ab
1872, österreichische Einfuhrpunze ab 1925, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125917/0006

Gießer,
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Silber, rund, gerade Faltenzüge, Holzhenkel, Höhe 18 cm, Bruttogewicht 436 g, Meisterzeichen, ungarische Dianakopfpunze ab 1937,
Gebrauchsspuren, Druckstellen,(Sc) 

https://www.dorotheum.com/cz/oa/107797/ Strana 2 z 71



Čís. Položky 139-124383/0005

Londoner Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses Glas, Silbermontierung, Höhe 25 cm, Firmenzeichen Hunkin & Heath, Londoner Beschauzeichen 1900/01, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124383/0006

Kleine Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, farbloser Glaseinsatz, Höhe 14,4 cm, Silbergewicht 56 g, Meisterzeichen, österreichische Windhundkopfpunze ab 1872,
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124383/0007

Italienischer Weihwasserbehälter,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Metalleinsatz, Länge 17 cm, Silbergewicht 221 g, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh.,
(Sc)

Čís. Položky 139-125775/0002

Hermann Südfeld - Wiener
Wandkreuz,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, vollplastisch gearbeiteter Jesus Korpus am Kreuz im Dreinageltypus, 20 x 9,5 cm, Gewicht 87 g, Meisterzeichen H. S = Hermann
Südfeld, Wiener Windhundkopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-125977/0002

Biedermeier Nähset,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, teilweise Metall, 9 Stücke, teilweise ergänzt, Länge 6-9 cm, in originaler Kassette, um 1840/50, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-126192/0004

Portugiesische Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Handhabe in Form eines Horns, Dm. 13 cm, Gewicht 183 g, Meisterzeichen, Beschauzeichen Portugal, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124383/0003

Paar Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, quadratisch fassonierte Fußform, Balusterschaft, Höhe 25 cm, gefüllt, Beschauzeichen für 13-lötiges Silber, Gebrauchsspuren, 2.
Hälfte 19. Jh., (Sc) 
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Čís. Položky 139-125972/0001

12 Kuchengabeln und 12 Mokkalöffel,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, Abschluss in Form einer reliefierten Rosenblüte, Länge 12,2 - 13 cm, Gewicht 366 g, Feingehaltszeichen "835", Gebrauchsspuren, in
Kartons, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-126023/0005

Walker & Hall - Paar Birminghamer
Aschenbecher,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Monogrammiert "H. J.", Dm. 8,5 cm, Gewicht 70 g, Firmenzeichen Walker & Hall, Birminghamer Beschauzeichen 1937/38,
Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125911/0031

Atkin Brothers - Sheffielder
viktorianische Teedose,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, rund, Godronenbänder, Wandung mit reliefiertem Blattansatzdekor, Steckdeckel, Höhe 11 cm, Gewicht 118 g, Firmenzeichen Atkin
Brothers, Sheffielder Beschauzeichen 1896/97, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-125911/0036

Londoner Milchgießer und
Zuckerschale,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, Wandung mit reliefiertem Godronendekor, dazu: ergänzter Löffel (Metall versilbert), Höhe Zuckerschale 8,5 cm, Silbergewicht 257 g,
unterschiedliche Meisterzeichen, Londoner Beschauzeichen 1897/98 bzw. 1907/08, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125911/0030

Londoner viktorianisches gefußtes
Tablett,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, rund fassoniert, reliefierter Voluten- und Muscheldekor, 3 Füße, Dm. 21,5 cm, Gewicht 393 g, Firmenzeichen Martin, Hall & Co,
Londoner Beschauzeichen 1884/85, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125911/0029

Gefußtes Sheffielder Tablett,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund fassoniert, 3 Füße, Dm. 15 cm, Gewicht 193 g, Firmenzeichen Viner's Ltd, Sheffielder Beschauzeichen 1938/39,
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-125911/0037

Londoner Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, floraler Dekor, 2 Henkel, Höhe 10,5 cm, Gewicht 131 g, Firmenzeichen Sigmund Zyto, Londoner Beschauzeichen 1922/23,
Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, (Sc)

Čís. Položky 139-125911/0033

Birminghamer Becher,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, 2 Handhaben, Höhe 11 cm, Gewicht 84 g, Firmenzeichen William Neal Ltd, Birminghamer Beschauzeichen 1936/37,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125911/0027

Chester Zuckerstreuer,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, rund, durchbrochen gearbeiteter Steckdeckel, Höhe 21 cm, Gewicht 165 g, Meisterzeichen W. N, Londoner Beschauzeichen 1907/08,
Gebrauchsspuren, Druckstelle, (Sc) 
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Čís. Položky 139-125911/0035

Londoner Zuckerurne,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, rund, Steckdeckel und Wandung mit reliefiertem ornamentalen Dekor, Höhe 17,5 cm, Gewicht 352 g, Firmenzeichen C J Vander,
Londoner Beschauzeichen 1928/29, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125911/0034

Londoner Georg II. - Sauciere,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, oval, 3 Füße, Volutenhenkel, Wappengravur (Crest), 19,5 x 11 cm, Gewicht 371 g, Meisterzeichen JH = John Harvey (?), Londoner
Beschauzeichen 1750/51, minimale Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125911/0032

Sheffielder Teekanne,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, rechteckig gebogt, Godronenrand, 4 Kugelfüße, Holzhenkel, Länge 25 cm, Bruttogewicht 460 g, Firmenzeichen Levesley Brothers,
Sheffielder Beschauzeichen 1905/06, Gebrauchsspuren, Durckstellen, Isolierung Scharnierdeckel fehlend, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124383/0008

Wiener Spazierstock,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silbergriff und Montierung, Holz, graviertes Monogramm, Länge 90 cm, Meisterzeichen, Wiener Windhundkopfpunze 1872-1922,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125911/0025

Walker & Hall - Sheffielder
Zuckerstreuer,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, oktogonale Wandung, durchbrochen gearbeiteter Steckdeckel, Höhe 19,5 cm, Gewicht 189 g, Meisterzeichen W & H = Walker &
Hall, Sheffielder Beschauzeichen 1935/36, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-125911/0028

Gefußtes Sheffielder Tablett,
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Silber, rund fassoniert, 3 Füße, Spiegel mit graviertem Monogramm, Dm. 31,5 cm, Gewicht 916 g, Firmenzeichen Viner's Ltd, Sheffielder
Beschauzeichen 1938/39, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-126023/0006

Birminghamer Eiswürfelbehälter,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, farbloses Glas, rund, beweglicher Bügelhenkel, Höhe 17 cm, Firmenzeichen Barker Brothers Silver Ltd, Birminghamer
Beschauzeichen 1934/35, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125940/0004

Vincenz Carl Dub - Wiener Karaffe
mit Silbermontierung,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

farbloses Glas, Silbermontierung, rund, Scharnierdeckel, Höhe 14,5 cm, Meisterzeichen VCD = Vincenz Carl Dub, Wiener Dianakopfpunze
1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-125940/0003

Vincenz Carl Dub - Wiener Karaffe
mit Silbermontierung,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

farbloses Glas, Silbermontierung, Scharnierdeckel, Höhe 21 cm, Meisterzeichen VCD = Vincenz Carl Dub, Wiener Dianakopfpunze
1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126192/0002

6 portugiesische Muschelschalen,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, 6,5 x 6,5 cm, Gewicht 174 g, Meisterzeichen, Beschauzeichen Portugal, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-126038/0003

Deutsche emaillierte Deckeldose,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Innenvergoldung, transluzides Email auf guillochiertem Untergrund, farbig gemalte Darstellung eines geschlüpften Kückens, Dm.
2,8 cm, Bruttogewicht 10 g, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-125917/0009

Vierteiliger Bilderrahmen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, faltbar, Gesamtlänge 18 cm, Gewicht 104 g, Meisterzeichen, ungarisches Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, 2. Hälfte 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-125917/0008

Peffermühle,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Metallmahlwerk, Höhe 17,7 cm, Vertreibsstempel Alexander Sturm, österreichische Einfuhrpunze ab 1925, Feingehaltszeichen
"800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125940/0001

Vincenz Carl Dub - Wiener
Deckelgefäß mit Silbermontierung,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 farbloses Glas, Silbermontierung, Innenvergoldung, rund, Scharnierdeckel mit graviertem Monogramm mit Adelsrangkrone, Höhe 14 cm,
Meisterzeichen VCD= Vincenz Carl Dub, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-126012/0002

Deutscher Becher,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, Höhe 7 cm, gewicht 103 g, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925", minimale
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126012/0001

4 Eierbecher,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, rund, Höhe 6,5 cm, Gewicht 162 g, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "92.5", minimale Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-126023/0007

Mappin & Webb - Paar
Birminghamer Falschenuntersetzer,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, Holzboden, rund, Godronenrand, Dm. 11 cm, Firmenzeichen Mappin & Webb, Birminghamer Beschauzeichen 1985/86,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126006/0001

Motorrad,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, bewegliche Lenkachse und Reifen, Länge 14 cm, Gewicht 254 g, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "925", 20. Jh.,
(Sc) 
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Čís. Položky 139-125997/0001

6 Spargelzangen,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, monogrammiert, Länge 11 cm, Gewicht 211 g, Firmenzeichen, tschechoslowakisches Beschauzeichen ab 1929, Gebrauchsspuren,
(Sc) 

Čís. Položky 139-125814/0004

Brandimarte - Italienische Milch-
und Zuckergarnitur,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber, rund, Wandung mit reliefiertem Perlband, Zuckerdose mit Steckdeckel, Höhe Gießer 11 cm, Gewicht 560 g, Firmenzeichen
Brandimarte, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124111/0013

6 deutsche Serviettenringe,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, Dm. 3 cm, Gewicht 13 g, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

https://www.dorotheum.com/cz/oa/107797/ Strana 15 z 71



Čís. Položky 139-125917/0010

Londoner viktorianischer Becher,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund, reliefierter Schilfdekor, Höhe 12 cm, Gewicht 190 g, Meisterzeichen J. A = Joseph Angell II, Londoner Beschauzeichen 1857/58,
Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125992/0001

Wiener Schöpfer,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Länge 33,5 cm, Gewicht 194 g, Meisterzeichen CS, Alt Wiener Beschauzeichen 1854, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124597/0008

Italienische Untersetzer Garnitur,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, 7 Teile, bestehend aus 6 kleinen und 1 großen Untersetzer, rund, Blattstabrand, Dm. 9,5 cm bzw. 13,5 cm, Gewicht 280 g,
italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Čís. Položky 139-125814/0003

Paar deutsche Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, oktogonale Fußform, Balusterschaft, Vasentülle, Höhe 16,5 cm, gefüllt, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "835", Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125814/0002

Chanukkaleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, runde Fußzone mit ornamentalem Dekor, Schames, Höhe 17 cm, Gewicht 115 g, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, 20. Jh.,
(Sc)

Čís. Položky 139-125817/0001

Budaer Biedermeier Aufsatzschale,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, grünes Glas farbig bemalt, Dm. 19,5 cm, Höhe 11,5 cm, Meisterzeichen, Beschauzeichen Buda 1837, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-125817/0002

Italienische Zuckerurne,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund, Steckdeckel und Fuß mit Palmettenband, 2 Handhaben mit plastischen Tierhäuptern, Höhe 14 cm, Gewicht 198 g,
Firmenzeichen, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124206/0022

Wiener Biedermeier
Kokosnusspokal,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber bzw. Silbermontierung, Steckdeckel, Höhe 18 cm, Bruttogewicht 318 g, Meisterzeichen, Alt Wiener Beschauzeichen 1836, Knauf
Blätter teilweise fehlend, Alters- und Gebrauchsspuren, (Lu)

Čís. Položky 139-124860/0005

Deutscher Sechsflammiger
Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber, rund fassoniert, bewegte Faltenzüge, 6 Leuchterarme, graviertes Monogramm "M", Höhe 16,5 cm, gefüllt, Bodenplatte Metall
versilbert, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "835", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc) 

https://www.dorotheum.com/cz/oa/107797/ Strana 18 z 71



Čís. Položky 139-127010/0001

Wiener Teegarnitur,
Vyvolávací cena:

EUR 900,-

 Silber, 4 Teile, bestehend aus: Teekanne, Milchgießer, Zuckerschale und Tablett, rund bzw. oval, floral graviert, Henkel mit Beinisolierung,
Tablett mit Holzrost, Höhe Teekanne 13,5 cm, Tablett 44 x 28,5 cm, Bruttogewicht 1646 g, Meisterzeichen VC = Vincenz Czokally, Wiener
Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, Teekanne Stand mit kleiner Druckstelle,(Lu) 

Čís. Položky 139-124111/0021

Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, Randzone mit Blattstabband, 3 Füße, Dm. 19 cm, Gewicht 100 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-126192/0005

Portugiesischer Zuckerstreuer,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Steckdeckel, Höhe 14 cm, Gewicht 143 g, Meisterzeichen, Beschauzeichen Portugal, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

https://www.dorotheum.com/cz/oa/107797/ Strana 19 z 71



Čís. Položky 139-125891/0003

Niederländischer Löffel,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Länge 19,5 cm, Gewicht 66 g, niederländisches Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125891/0002

Deutsche Tabatiere,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, Sprungdeckel mit reliefiertem Edelweisdekor, 8,5 x 5,5 x 1,1 cm, Gewicht 53 g, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, (Sc) 

Čís. Položky 139-125891/0001

Karaffe,
Vyvolávací cena:

EUR 480,-

 Silber, rund, Wandung mit Widmungsgravur: "Jimmy & Sadie on the occasion of thier Silver Wedding Anniversary from Devereaux & David
March 1959", Henkel mit Bast, Höhe 25 cm, Gewicht 662 g, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "0.935", Gebrauchsspuren, kleine
Druckstelle,
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Čís. Položky 139-126966/0003

Wiener Spätrbiedermeier Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, rechteckig fassoniert, reliefierter Blattdekor, 2 Henkel, 4 Füße, 37,5 x 23 cm, Gewicht 417 g, Meisterzeichen J. Reiner, ALt Wiener
Beschauzeichen 1856, (Lu)

Čís. Položky 139-124820/0001

Deutsche Deckelkassette,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, Holzeinrichtung und Boden, Scharnierdeckel, 19,5 x 14 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888, Sterlingstempel, Feingehaltszeichen
"925", Gebrauchsspuren, Druckstelle, (Sc) 

Čís. Položky 139-124532/0004

Deutscher Spazierstock,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Holz, reliefierter floraler Dekor, Länge 92 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-126054/0001

Wiener Fotorahmen,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, farbig emaillierte Darsetllung eines Edelweiß, verglast, Kartonrückwand mit Stoffbezug (dieser beschädigt), Stellvorrichtung,27,4 x
17,7 cm, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfunze 1872-1922 für Feingehalt "900", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126139/0004

Firma Alexander Strum - Wiener
Kleinkindbesteck,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, 2 Teile, bestehend aus: Schieber und Breilöffel, Länge 10,5 - 14,5 cm, Silbergewicht 48 g, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener
Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-125911/0020

Spazierstock,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Holz, Hammerschlagdekor, Länge 91 cm, Feingehaltszeichen "900", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125992/0003

Wiener Taufbesteck,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, 4 Teile bestehend aus: Gabel, Suppen- und Teelöffel, Schieber, Länge Suppenlöffel 17,5 cm, Gewicht 148 g, Meisterzeichen, Wiener
Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800", in Kassette, (Sc)
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Čís. Položky 139-126121/0002

12 Wiener vergoldete Mokkalöffel,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, vergoldet, gedrehter Stiel mit plastischem Paarhuf als Abschluss, Länge 11 cm, Gewicht 100 g, Meisterzichen, Wiener
Windhundkopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, in Kassette, (Sc)

Čís. Položky 139-126364/0003

Firma Alexander Sturm -
zweiflammiger Wiener
Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, rechteckig fassonierte Fußform, gerade Faltenzüge, 2 Leuchterarme, Höhe 11,5 cm, gefüllt, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener
Wiedehopfpunze ab 1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125985/0001

Deutsches Tafelbesteck für
12Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 2.200,-

 Silber, 77 Teile, bestehend aus: 12 Suppen-, 12 Teelöffel,12 Fleisch-, 6 Fisch-, 11 Kuchengabeln, 12 Fleisch-, 6 Fischmesser, 6 Vorleger,
Länge Fleischgabel 19,7 cm, Länge Fleischmesser 23 cm, Silbergewicht 2802 g, Messer mit Silberheften (ausgenommen Fischmesser),
Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-126342/0003

Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, rund, floral durchbrochen gearbeitet, Zentrum mit graviertem Monogramm, Dm. 25 cm, Gewicht 235 g, Beschauzeichen für
12-lötiges Silber, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-126420/0001

Emaillierte Tabatiere,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, Innenvergoldung, emaillierter Scharnierdeckel mit farbig gemalter Darstellung des Markuslöwen, 8 x 8 cm, Bruttogewicht 101 g,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126367/0004

Wiener Zuckerdose,
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, reliefierter Blattdekor Scharnierdeckel mit plastischer Vogelbekrönung, Schloss (mit Schlüssel), ca.
13,5 x 10,5 x 12,5, Gewicht 381 g, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, (Sc)
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Čís. Položky 139-126288/0001

Kiewer Zuckersschale,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, teilweise vergoldet, rund, beweglicher Bügelhenkel,3 Kugelfüße, gravierter Blattdekor, dazu: ergänzte Zuckerzange, Dm. 11 cm,
Gewicht 243 g, Kiewer Kokoschnikkopfpunze 1908-1917, Gebrauchsspuren, Druckstellen,(Sc)

Čís. Položky 139-125911/0022

Spazierstock,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Holz, reliefierter ornamentaler Dekor, Länge 90,5 cm, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126388/0001

Linzer Empire Gewürzschälchen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, 2 Handhaben, Höhe 6 cm, Gewicht 67 g, Meisterzeichen, Beschauzeichen für 13-lötiges Silber 180(?), Linzer
Repunzierungsstempel 1806-1807, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-126388/0002

Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund, reliefierte antikisierende Puttendarstellungen, 2 Handhaben, Höhe 21,5 cm, Gewicht 202 g, Prager Einfuhrpunze 1902-1922,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126111/0001

Wiener emaillierte Tabaiere,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Silber, Innenvergoldung, schwarz emaillierte Randzone, rechteckig, 9,5 x 7,5 cm, Gewicht 130 g, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze
1872-1922 für Feingehalt "900", Gebrauchsspuren, Druckstellen, (Sc) 

Čís. Položky 139-125992/0008

Paar Sheffielder Toastständer,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, 7,5 x 4,7 x 7,5 cm, Gewicht 103 g, Firmenzeichen Viner's Ltd, Sheffielder Beschauzeichen 1939/40, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-125992/0004

Standkreuz,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, Christus Korpus und Vanitassymbol Messing vergoldet, Filigranarbeit, gefasste Schmuckstein Cabochons, Höhe 32,5 cm,
Bruttogewicht 391 g, ungemarkt, Gebrauchsspuren, Druckstellen, wohl 2. Hälfte 19. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-126139/0003

Emailliertes Medaillon,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, gesamtes Medaillon mit transluzidem himmelblauen Email auf guillochiertem Hintergrund, Scharnierdecekl mit farbig gemalter
Rose und Veilchen, inseitig farbig gemaltes Herrnporträt emailliert, Dm. 3,5 cm, Bruttogewicht 24 g, Feingehaltszeichen "835",
Gebrauchsspuren, Anfang 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-125992/0005

Dänische Traubenschere,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silbermontierung, Metall, reliefierter Traubendekor, Länge 14 cm, gestempelt "Denmark Sterling", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Čís. Položky 139-126052/0001

Miniatur Baum,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, vollplastische Ausführung, Höhe 13,5 cm, Gewicht 66 g, Meisterzeichen, Wiener Wiedehupfpunze ab 1922, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125911/0026

Londoner Zuckerstreuer,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund, durchbrochen gearbeiteter Steckdeckel, Höhe 19,5 cm, Gewicht 236 g, Meisterzeichen C S Harris & Sons Ltd, Londoner
Beschauzeichen 1906/07, Gebrauchsspuren, Druckstelle, (Sc) 
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Čís. Položky 139-126054/0002

Wiener Aufsatzschälchen,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, grünes Glas weiß überfangen mit goldener Bemalung, Höhe 12,5 cm, Meisterzeichen, Alt Wiener Beschauzeichen 1864,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125992/0010

Wollknäulbehälter,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund, druchbrochen gearbietet, Gewicht 96 g, Meisterzeichen, österreichische Dianakopfpunze 1867-1872 für Feingehalt "750",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126139/0002

Wiener Biedermeier Tabatiere,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, vergoldet, rechteckig, gravierter Blütendekor, 8 x 5,2 x 1 cm, Gewicht 88 g, Meisterzeichen SES = Stephan Eduard Starckloff, Alt
Wiener Beschauzeichen 1837, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-125992/0006

Traubenschere,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silbermontierung, Metall, reliefierter Traubendekor, Länge 15 cm, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-125992/0007

Salatbesteck,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Kunststoff, Silbermontierung, Länge 25 cm, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125992/0009

Aschenbecher in Form einer
Scheibtruhe,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, vollplastische Ausführung, bewegliches Rad, Länge 18,5 cm, Gewicht 118 g, Feingehaltszeichen "0.925", Gebrauchsspuren, 20. Jh.,
(Sc)

https://www.dorotheum.com/cz/oa/107797/ Strana 31 z 71



Čís. Položky 139-126139/0001

Stephan Mayerhofer - Wiener
Biedermeier Handkerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, oval, Tülle in Form eines Horns, Palmettenband, Handhabe, 3 Füße, Höhe 8 cm, Gewicht 92 g, Meisterzeichen STM = Stephan
Mayerhofer, Alt Wiener Beschauzeichen 1833, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125154/0007

Emaillierte Gürtelschnalle,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, oval, transluziedes blaues bzw. weißes Email auf guillochiertem Untergrund, farbig gemalter Blütendekor, 7,3 x 5,5 cm,
Bruttogewicht 37 g, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124839/0002

Heinrich Riesing - Würzburger
Becher,
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Silber, Höhe 10 cm, Gewicht 141 g, Meisterzeichen "Riesing" = Heinrich Riesing, Tremolierstich, Beschauzeichen Würzburg, um 1840, (Sc)
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Čís. Položky 139-124868/0002

Deutsche Deckelkassette,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, Holzeinrichtung und Boden, rechteckig, Scharnierdeckel, 12,5 x 10 x 3,5 cm, Firmenzeichen Jakob Grimminger, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125026/0004

Onyxrahmen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Onyxplatte, Silbermontierung, Innenvergoldung, quadratisch, 4 aufgelgete Lorbeerkränze, Kreuzbanddekor, Stellvorrichtung ,9,5 x 9,5 cm,
Meisterzeichen, Wiener Wiedehopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "935", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126192/0003

2 portugiesische Schalen,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Godronenrand, Dm. 12 cm, Gewicht 282 g, Meisterzeichen, Beschauzeichen Portugal, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc) 
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Čís. Položky 139-125911/0024

Sheffielder Zuckerstreuer,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, oktogonale Wandung, durchbrochen gearbeiteter Steckdeckel, Höhe 17 cm, Gewicht 142 g, Meisterzeichen RS = Robert Stewart,
Sheffielder Beschauzeichen 1934/35, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-127713/0001

Deutscher Schöpflöffel,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Länge ca. 33,5 cm, Gewicht 229 g, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren,
(Sc)
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Čís. Položky 139-125911/0021

Spazierstock,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Holz, Länge 88 cm, Feingehaltszeichen "900", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125992/0002

Wiener Taufbesteck,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, 4 Teile bestehend aus: Messer, Gabel, Suppen- und Teelöffel, Länge Messer 21,5 cm, Silbergewicht 146 g, Messer mit Silberheft,
Meisterzeichen, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800", in Kassette, (Sc)
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Čís. Položky 139-126121/0001

Tafelbesteck für 12 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 2.800,-

 Silber, 102 Teile, bestehend aus: 12 Suppen-, 12 Desserlöffel, 12 Vorspeise-, 12 Fleischgabeln, 12 Vorspeise-, 12 Fleischmesser, 12
Messerbänke, 8 Vorleger, 2 Gewürzstreuer, 4 Gewürzschälchen (3 Glaseinsätze), 4 Gewürzlöffelchen, graviertes Monogramm, Länge
Fleischgabeln 21,5 cm, Länge Fleischmesser 25 cm, Silbergewicht 3936 g, Messer mit Silberheften, unterschiedliche Meisterzeichen,
teilweise ergänzt mit Alt Wiener Beschauzeichen bzw. Dianakopfpunze 1872-1922, größtenteils Prager Beschauzeichen für 13-lötiges
Silber 1859, Gebrauchsspuren, in originaler Kassette mit Schloss und Schlüssel, (Sc) 

Čís. Položky 139-125918/0001

J. C. Klinkosch - Wiener Tafelbesteck
für 12 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 3.400,-

 Silber, 121 Teile, bestehend aus: 12 Suppen-, 12 Tee-, 12 Mokkalöffel, 12 Vorspeise-, 12 Fleisch-, 11 Obst-, 12 Kuchengabeln, 12
Vorspeise-, 12 Fleisch-, 12 Obstmesser, 2 Vorleger, Länge Fleischgabeln 21 cm, Länge Fleischmesser 27,5 cm, Silbergewicht 4688 g, Messer
mit Silberheften (ausgenommen Obstmesser), Firmenzeichen J. C. Klinkosch, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126264/0002

Birminghamer Salz- und
Pfeffermühle,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Kunststoff, Metallmahlwerk, Höhe 7 cm, Firmenzeichen P H Vogel & Co, Birmingahmer Beschauzeichen 1992/93, Gebrauchsspuren,
(Sc)
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Čís. Položky 139-126324/0003

Londoner Elisabeth I. - Löffel,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, gravierte Inschrift: "IOHN CAVSTON DECEMB 10 1598" Länge 14,8 cm, Gewicht 26 g, Londoner Beschauzeichen 1592/93, Alters-
und Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-126324/0002

Nabelschnurschere,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, in Form eines Storches, inseitig reliefiertes Wickelkind, Höhe 8,5 cm, Gewicht 34 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren,
(Sc) 

Čís. Položky 139-126342/0002

Wiener Spargelzange,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, graviertes Monogramm, Länge 24,5 cm, Gewichtr 232 g, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, (Sc)

https://www.dorotheum.com/cz/oa/107797/ Strana 37 z 71



Čís. Položky 139-126364/0004

Zweiflammiger deutscher
Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, runde Fußform, Godronenband, 2 Leuchterarme, Höhe 10,5 cm, gefüllt, Bodenplatte Metall versilbert, deutsches Staatszeichen ab
1888, Feingehaltszeichen "800", österreichische Einfuhrpunze ab 1925, (Sc) 

Čís. Položky 139-125026/0008

Italienische Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Silber, oval fassoniert, gerade Faltenzüge, Hammerschlagdekor, 4 Volutenfüße, 23,5 x 20,5 cm, Gewicht 449 g, italienisches
Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", österrischische Einfuhrpunze ab 1925, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-126192/0001

Große portugiesische Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

Silber, rund fassoniert, gerade Faltenzüge, Godronenrand mit Blattansatz, Dm. 30,5 cm, Gewicht 727 g, Meisterzeichen, Beschauzeichen
Portugal, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-126469/0002

Deutsche gefußte Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, quadratisch fassoniert, gerade Faltenzüge, teilweise Hammerschlagdekor, 4Füße, 23 x 23 cm, Gewicht 450 g, Firmenzeichen,
deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-125878/0001

J. C. Klinkosch - Wiener Tafelbesteck
für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 2.300,-

 Silber, 70 Teile, bestehend aus: 6 Suppen-, 6 Teelöffel, 6Dessertgabeln, 6 Mokkalöffel, 6 Vorspeise-, 6 Fleisch-, 6 Kuchengabeln, 6
Vorspeise-, 6 Fleischmesser, 16 Vorleger, Länge Fleischmesser 25 cm, Länge Fleischgabel 21 cm, Silbergewicht 3260 g, Messer mit
Silberheften, Firmenzeichen J. C. Klinkosch, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, minimale Gebrauchsspuren, in Kassette, (Sc) 

Čís. Položky 139-126459/0002

Petroleumlampe,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silbermontierung, Glasstutzen, Höhe 51,8 cm, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126342/0001

Deutsche Aufsatzschale,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, oval fassoniert, gerade Faltenzüge, 2 Henkel, abgesetzter Fuß, 20,5 x 11 cm, Gewicht 247 g, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-126459/0005

Französische Fischvorleger,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilbert, 2 Stück, Silberheft, Länge 28 - 31 cm, französisches Beschauzeichen 1838-1919, in Kassette, (Sc) 

Čís. Položky 139-126269/0003

Kalte Ente,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, farbloses Glas, innen Glasstutzen für Eis, gravierte Widmung: "Zur Erinnerung an 25 Jahre gemeinsame Arbeit / Joseph Vögele A. G.
Mannheim", Höhe 31,5 cm, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "830S", (Sc) 

Čís. Položky 139-126447/0008

Große Budapester Platte,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Silber, rund fassoniert, Dm. 36,5 cm, Gewicht 912 g, Meisterzeichen, Budapester Dianakopfpunze ab 1872, minimale Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-126208/0003

Budapester Zuckerdose,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Silber, rund, Scharnierdeckel mit plastischer Vogelbekrönung, Höhe 13 cm, Gewicht 287 g, Meisterzeichen, Budapester Dianakopfpunze ab
1872, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126458/0001

6 Moskauer Becher,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, teilweise vergoldet, rund, gravierter floraler Dekor sowie Architekturdarstellungen, Höhe 7 cm, Gewicht 295 g, Meisterzeichen,
Moskauer Stadtmarke, Beschaumeisterzeichen mit Jahresstempel 1881, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126397/0001

Spazierstock,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Holz, graviertes Monogramm, Länge 93 cm, Meisterzeichen, Wiener Windhundkopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-126281/0002

Firma Jezler - 6 Schweizer Teelöffel,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Länge 14 cm, Gewicht 162 g, Firmenzeichen Jezler, Feingehaltszeichen "800", österreichische Einfuhrpunze ab 1925, teilweise noch
in original Verpackungen, (Sc)

Čís. Položky 139-125846/0003

6 Moskauer Niellolöffel,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, vergoldet, Niellodekor, graviertes Monogramm, Länge 14 cm, Gewicht 132 g, Meisterezeichen, Moskauer Stadtmarke,
Beschaumeisterzeichen mit Jahresstempel 1859, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126264/0004

Wilhelm Binder - Deutscher
Eiswürfelbehälter,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 farbloses Glas, Silbermontierung, ergäntzer Metall versilberter Einsatz und Eiswürfelzange mit graviertem Monogramm, Höhe 14 cm,
Firmenzeichen Wilhelm Binder, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "835", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-125846/0004

Besamimbüchse,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Filigranarbeit, Türmchenform, Höhe 14,5 cm, Gewicht 56 g, ungemarkt, Gebrauchsspuren, um 1900, (Sc)

Čís. Položky 139-126208/0001

Mappin & Webb - Londoner Gießer,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, oval, Höhe 13,5 cm, Gewicht 168 g, Firmenzeichen Mappin & Webb, Londoner Beschauzeichen 1906/07, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126500/0005

Heber,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Holzgriff, teilweise furchbrochen gearbeitet, reliefierter Blüten- und Blattdekor, reliefierte weibliche Figur, Länge 28,5 cm,
Bruttogewicht 79 g, verschlagenes Beschauzeichen, niederländische Einfuhrpunze, wohl 1. Hälfte 19. Jh., (Sc) 
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Čís. Položky 139-126251/0001

Teesieb in Eiform,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, perforiert, Scharnierdeckel, an Kette, Gesamtlänge ca. 10,5 cm, Gewicht 30 g, Meisterzeichen, verschlagene Dianakopfpunze
1867-1922, in originalem Lederfutteral, (Sc)

Čís. Položky 139-126264/0001

Birminghamer Salz- und
Pfeffermühle,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Kunststoff, Metallmahlwerk, Höhe 7 cm, Firmenzeichen P H Vogel & Co, Birmingahmer Beschauzeichen 1992/93, Gebrauchsspuren,
(Sc)
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Čís. Položky 139-126208/0002

Großer Birminghamer
Zuckerstreuer,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, quadratisch mit abgeschrägten Ecken, Steckdeckel, Höhe 20,5 cm, Gewicht 223 g, verschlagenes Firmenzeichen, Birminghamer
Beschauzeichen 1936/37, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126264/0003

Italienische Deckelschale mit
Silbermontierung,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses Glas, Steckdeckel mit Silbermontierung, Dm. 18,5 cm, Beschauzeichen Königreich Italien, Feingehaltszeichen "800", 1. Hälfte 20.
Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-126289/0001

Wiener Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Silber, oval, teilweise schwarz emailliert, gravierter floraler Dekor, Zentrum mit hochreliefierter weiblicher Büste, Handhaben mit zwei
geflügeten weiblichen Büsten, 38 x 26,5 cm, Gewicht 743 g, Meisterzeichen VC = Vincenz Czokally, Wiener Dianakopfpunze 1867-1872,
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-126264/0005

6 Birminghamer Mokkalöffel,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Abschluss in Form einer Kaffeebohne gearbeitet, Länge 9 cm, Bruttogewicht 34 g, Firmenzeichen Levi & Salaman, Birminghamer
Beschauzeichen 1922/23, Gebrauchsspuren, in Kassette, (Sc) 

Čís. Položky 139-126299/0001

Wiener Huiliere,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, 2 farblose Glasflakons, 1 Stöpsel, reliefierter Rocaillen- und Blütendekor, Höhe 28 cm, Silbergewicht 230 g, Meisterzeichen, Wiener
Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126388/0003

Paar Wiener Schalen,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Silber, farbloses Glas, Silbermontierung, durchbrochen gearbeiteter Blütendekor, je 4Kugelfüße, Dm. 17,5 cm, Silbergewicht 426 g, Wiener
Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124868/0001

6 vergoldete Teelöffel,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, vergoldet, Länge 14 cm, Gewicht 142 g, Firmenzeichen WMF, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-096464/0003

2 deutsche Silber Weinprobier
Schälchen mit eingesetzter Münze,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 ovale Form, Griff, Widmungsgravur, Länge 10,5 cm, Gewicht 162 g, deutsches Staatszeichen ab 1888, (HS)

Čís. Položky 139-126468/0007

Wiener Historismus Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, oval fassoniert, reliefierte Architekturdarstellungen, 12,5x 10,5 cm, Gewicht 82 g, Meisterzeichen, Wiener Löwenkopfpunze
1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124651/0001

6 Moskauer Mokkalöffel,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Silber, teilweise vergoldet, gedrehter Stiel, Länge 10,5 cm, Gewicht 51 g, Meisterzeichen, Moskauer Stadtmarke mit Feingehaltszeichen
"84", Ende 19. Jh., Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-126468/0009

Reisebesteck,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall, Silbermontierung, ausklappbare Kelle, Korkenzieher, Taschenmesser, Länge im ausgeklapptem Zustand ca. 16 cm,
Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, in Lederumschlag, (Sc)

Čís. Položky 139-126468/0008

G. A. Scheid - Wiener Armreifen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, oval, Steckschließe, gravierter Blattdekor, 7 x 6 cm, Gewicht 72 g, Meisterzeichen G. A. S. = G. A. Scheid, Wiener Windhundkopfpunze
1872-1922, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124718/0008

Punschkelle,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Silber, Holzstiel, rund, Zentrum mit gefasster Münze, Länge 34,5 cm, Bruttogewicht 47 g, ungemarkt, alterstypische Gebrauchsspuren,
Mitte 18. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-126057/0001

Zwei Tabatieren,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, teilweise vergoldet, rechteckig, 11 x 7,9 bzw. 11 x 8 cm, Gewicht 277 g, unterschiedliche Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, 20. Jh.,
(Sc)
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Čís. Položky 139-126208/0005

Paar deutsche Vasen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, farbloses Glas, teilweise durchbrochen gearbeitet, reliefierter Lorbeerdekor, Höhe 13,5 cm, Silbergewicht 45 g, Firmenzeichen,
deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", österreichische Einfuhrpunze 1902-1922, (Sc) 

Čís. Položky 139-124978/0001

Finnischer Rokokobecher,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund, Rocaillen- und Blumendekor, Höhe 7 cm, Gewicht 37 g, Meisterzeichen Anders Tidström, Beschauzeichen Vaasa 1770,
alterstypische Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124775/0003

Walker & Hall - Sheffielder Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, oval, Wandung ornamental durchbrochen gearbeitet, reliefierter Voluten- und Blütendekor, 20,5x 15 cm, Gewicht 192 g,
Firmenzeichen Walker & Hall, Sheffielder Beschauzeichen 1901/02, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-126459/0001

Petroleumlampe,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 ergänzter Silberfuß, Glasstutzen, Höhe 48,5 cm, Silberfuß mit Beschazeichen Sheffield 1909/10, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126459/0003

Spazierstock,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Holz, reliefierter Blattdekor, Länge 87 cm, Feingehaltszeichen "800", 20. Jh., (Sc) 
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Čís. Položky 139-124860/0001

Thorazeiger,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, reliefierter Blattdekor, an Kette, Länge 29 cm, Gewicht 128 g, Meisterzeichen, ungarisches Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, 2.
Hälfte 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-126416/0001

Wachsbossierung an Kette,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, verglaster Anhänger inseitig Wachsbossierung mit Heiligendarstellung, Länge Anhänger 4,7 cm, Gesamtlänge 83 cm, Bruttogewicht
91 g, Anhänger ungemarkt, Kette mit österreichischer Einfuhrpunze 1902-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126468/0014

Wiener Biedermeier Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund fassoniert, gerade Faltenzüge, Höhe 10 cm, Gewicht 134 g, Meisterzeichen, Alt Wiener Beschauzeichen 1845,
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124861/0021

Paar Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, rund, Höhe 17,4 cm, gefüllt, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-126446/0001

5 St. Petersburger Teelöffel mit
Niellodekor,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, teilweise vergoldet, gedrehter Stiel, Laffe mit Architekturdarstellung in Niellotechnik, Länge 13 cm, Gewicht 120 g, Meisterzeichen,
St. Petersburger Stadtmarke mit Feingehaltszeichen "84", Gebrauchsspuren, 2. Hälfte 19. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-126324/0001

Dresdner Zahnstocherhalter,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, in Form eines plastischen Igels gearbeitet, 3 Kugelfüße, 7,5 x 6 cm, Gewicht 49 g, Meisterzeichen CGK, Tremolierstich, Dresdner
Beschauzeichen für 12-lötiges Silber, Gebrauchsspuren, 1. Drittel 19. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-124718/0010

Klassizistischer Heber,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, Holzgriff, teilweise floral durchbrochen gearbeitet, Länge 35 cm, Bruttogewicht 52 g, verschlagenes Beschauzeichen, alterstypische
Gebrauchsspuren, um 1800, (Sc)
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Čís. Položky 139-124861/0015

4 kleine Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, rund, 1 Paar mit godronierter Fußzone, Höhe 7,4 bzw. 9 cm, gefüllt, unterschiedliche Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-124861/0011

4 kleine Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund, Höhe 8 cm, gefüllt, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-124860/0003

Fünfflammiger Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Silber, oval fassoniert, bewegte Faltenzüge, 4 Leuchterarme, Höhe 25,8 cm, gefüllt, Bodenplatte Metall versilbert,
Feingehaltszeichen"830S", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-124889/0002

Deutscher dreiflammiger
Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Silber, rund, bewegte Faltenzüge, Höhe 26,4 cm, Gewicht 383 g, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen
"835", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-125929/0002

Wiener Becher,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, guillochierter Dekor, gravierter Rocaillendekor, graviertes gespiegeltes Monogramm mit Grafenstandskrone, Höhe 8,5 cm,
Gewicht 81 g, Meisterzeichen SCHIFFER = Franz Schiffer, verschlagenes Alt Wiener Beschauzeichen 185(?), Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124958/0014

Zwei Wiener Spätbiedermeier
Aufsatzschalen,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber, rund, leicht abweichende Dekore, Höhe 12,5 bzw. 13,5 cm, Gewicht 496 g, Meisterzeichen IW = Josef Wiederspeck, verschlagenes Alt
Wiener Beschauzeichen wohl 1856, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-123722/0002

Zuckerdose,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Silber, rechteckig, guillochierter Dekor, 4 Füße, Schloss (ohne Schlüssel), dazu: Metall versilberte Zuckerzange, 13,5 x 10,5 x 11,5 cm,
Gewicht 355 g, Meisterzeichen, österreichische Dianakopfpunze 1867-1872, Wiener Einfuhrpunze ab 1925, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-126367/0005

Spazierstock,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Holz, Länge 86 cm, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-123999/0036

Italienisches Tee- und Kaffeeservice,
Vyvolávací cena:

EUR 1.400,-

 Silber, 5 Teile, bestehend aus Tee- und Kaffeekanne, Milchgießer, Zuckerdose und Tablett, rund bzw. oval, Randzone mit Blattstabband,
Höhe Kaffeekanne 27,5 cm, Tablett 54,5 x 33 cm, Gewicht 2392 g, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Druckstelle, 20.
Jh., (Lu)

Čís. Položky 139-126447/0006

Wiener Tabatiere,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, rechteckig, Schmucksteindrücker, 11,5 x 8 x 1 cm, Bruttogewicht 206 g, Meisterzeichen, Wiener Wiedehopfpunze ab 1922, minimale
Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-123686/0001

Österreichisches Medaillion,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

Silber, vergoldet, gefasste Schmucksteincabochons, Scharnierdeckel, inseitig verglast (etwas lose), Länge mit Kette ca. 23 cm,
Bruttogewicht 30 g, österreichische Löwenkopfpunze 1867-1872, Gebrauchsspuren, kleine Teile fehlen, (Sc) 

Čís. Položky 139-126468/0023

2 Paar Manschettenknöpfe,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, unterschiedliche Ausführungen und Formen, Bruttogewicht 31 g, unterschiedliche Firmen- und Beschauzeichen, Gebrauchsspuren,
(Sc) 

Čís. Položky 139-126135/0001

Platte,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund, gedrehte Randzone, Dm. 27,5 cm, Gewicht 378 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc) 
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Čís. Položky 139-125929/0001

Firma Sandrik - 5 Serviettenringe,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, Innenvergoldung, oval, bewegte Faltenzüge, 6 x 4 cm, Gewicht 125 g, Firmenzeichen Sandrik, tschechoslowakisches
Beschauzeichen ab 1929, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124521/0002

Wiener Tablett,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, oval, Randzone mit Perlband, 27,5 x 21,5 cm, Gewicht 306 g, verschalgenes Meisterzeichen, Wiener Tukankopfpunze ab 1922,
Feingehalteszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126468/0013

Italienische Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, rund fassoniert, Dm. 17,5 cm, Gewicht 147 g, Meisterzeichen, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-126468/0011

Jarosinski & Vaugoin - Wiener
Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund fassoniert, Dm. 14,5 cm, Gewicht 127 g, Firmenzeichen Jarosinski & Vaugoin, Wiener Wiedehopfpunze ab 1922,
Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-126398/0001

Reliefplatte mit Darstellung des
letzten Abendmahl,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, teilweise vergoldet, auf Holzunterlage, Gesamtmaße 23,5 x 17,5 cm, Feingehaltszeichen "950", Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-126531/0001

Paar Gewürzstreuer,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Schraubverschluss, Höhe 14,5 cm, gefüllt, Firmenzeichen, Sterlingstempel, österreichische Einfuhrpunze ab 1925, Gebrauchsspuren,
Druckstellen, (Sc) 

Čís. Položky 139-126468/0019

Paar Frühbeidermeier
Flaschenuntersetzer,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, Holzboden, rund, Dm. 9 cm, verschlagenes österreichisches Beschauzeichen für 13-lötiges Silber wohl 1821, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-126468/0015

Teesieb,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Länge 14 cm, Gewicht 57 g, Feingehaltszeichen "830", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-127257/0009

Wiener Zuckerdose,
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Silber, oval, 4 Füße, Scharnierdeckel, Schloss, 15,5x 11 x 10 cm, Gewicht 509 g, Meisterzeichen LP, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922,
verschiedene Druckstellen und Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-126468/0018

Jarosinski & Vaugoin - Wiener
Zuckerstreulöffel,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, teilweise vergoldet, Länge 17,5 cm, Gewicht 72 g, Firmenzeichen Jarosinski & Vaugoin, Wiener Tukankopfpunze ab 1922,
Feingehaltszeichen "800", (Sc) 
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Čís. Položky 139-126531/0002

Vincenz Carl Dub - Wiener Heber,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Länge 29 cm, Gewicht 98 g, Meisterzeichen VCD = Vincenz Carl Dub, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126468/0012

Wiener Käse- & Buttervorleger,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall versilberte Klingen, Silberhefte, Länge 17 cm, Meisterzeichen, Wiener Wiedehopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "900",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126500/0001

2 Birminghamer emaillierte Bürsten,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, transluzides blaues Email auf guillochiertem Untergrund, Länge 14,5 bzw. 24 cm, Firmenzeichen Albert Carter, Birminghamer
Beschauzeichen 1932/33 bzw. 1935/36, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-126468/0017

Flaschenstöpsel mit Golfballmotiv,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Kork, Länge ca. 10,5 cm, Feingehaltszeichen "925", minimalste Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126468/0021

Londoner klappbare Lupe,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Lupenglas, Länge 15,5 cm, Firmenzeichen, Londoner Beschauzeichen 1908/09, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126468/0003

8 Cocktailhalme mit Löffelabschluss,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, rund, türkiser Schmuckstein Anhänger bzw. Skarabäusanhänger, Länge 22,2 cm, Bruttogewicht 82 g, Feingehaltszeichen "800",
minimale Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-126469/0001

Londoner viktorianischer Becher,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, rund, reliefierter Blüten- und Rocaillendkor, Höhe 10 cm, Gewicht 124 g, Firmenzeichen Richard & Brown, Londoner
Beschauzeichen 1867/68, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-126500/0002

Berliner Teedose,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, rund fassoniert, gerade Faltenzüge, Steckdeckel, Wandung mit graviertem Szlachtawappen der polnischen Wappengemeinschaft
Prawdzic, Höhe 15 cm, Gewicht 373 g, Tremolierstich, Berliner Beschauzeichen 1821-1850, Druckstellen, Gebrauchsspuren, (Sc)  

Zu Mitgliedern der Wappengemeinschaft Prawdzic zählt auch die Familie Patek, die vor allem durch Antoni Patek bekannt ist, der
gemeinsam mit Adrien Philipp die bekannte Uhrenmanufaktur Patek Philippe gegründet hat. 

Čís. Položky 139-127257/0008

Aargauer Schützenpokal,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, Fuß mit Medaille, 3 plastische Gewehre tragen die Kuppa, Widmungsgravur: "Aargauisches Kantonal-
Schützenfest in Baden 1896", Höhe 24,5 cm, Gewicht 267 g, ungemarkt, Traubenbehang teilweise fehlend, Gebrauchsspuren, (Lu)
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Čís. Položky 139-126554/0001

Wiener Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Silber, teilweise durchbrochen gearbeitet, reliefierter Rocaillen- und Volutendekor, Handhabe mit plastisch gearbeitetem Putto, 33,5 x25
cm, Gewicht 529 g, verschlagenes Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126500/0003

Briminghamer gefußtes Tablett,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, rund fassoniert, Dm. 20,5 cm, Gewicht 342 g, Firmenzeichen Joseph Gloster Ltd, Birminghamer Beschauzeichen 1933/34,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125640/0006

Paar Wiener Biedermeier Schälchen,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Silber, farbloses blau überfangenes Glas, rund, reliefierter Blütendekor, Höhe 10 cm, Meisterzeichen, verschlagenes Alt Wiener
Beschauzeichen 18(?)7, Gebrauchsspuren, Mitte 19. Jh., (Sc)
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Čís. Položky 139-126468/0025

Bettelarmband,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, teilweise Metall versilbert, teilweise emailliert, unterschiedliche Anhänger, u. a. Hufeisen, Glocke, Schie, etc., Länge 19 cm,
Bruttogewicht 16 g, unterschiedliche Feingehaltszeichen, 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-126289/0002

Wiener Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Silber, oval, gravierter floraler Dekor, Zentrum mit hochreliefierter weiblicher Büste, 2 Handhaben, 39 x 24 cm, Gewicht 450 g,
Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125646/0006

Firma Wilkens - Deutsche
Zuckerschale,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, oval fassoniert, gerade Faltenzüge, 2 Handhaben. 19,5 x 11 cm, Gewicht 199 g, Firmenzeichen Wilkens, deutsche Staatszeichen ab
1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-126500/0004

Kopenhagener Heber,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, teilweise durchbrochen gearbeitet, gravierter floraler Dekor, graviertes Monogramm, Länge 26,5 cm, Gewicht 98 g, Meisterzeichen,
verschlagenes Beschauzeichen Kopenhagen, Beschaumeisterzeichen Frederik Fabritius (1787-1823), Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126459/0006

4 französische Vorleger,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Metallkelle und Klinge, Kunststoff, Silberheft, Länge 28 - 31,5 cm, französisches Beschauzeichen 1838-1919, in Kassette, (Sc) 

Čís. Položky 139-126241/0001

Firma Alexander Sturm - Wiener
Tafelbesteck für 12 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Silber, 48 Teile, bestehend aus: 12 Suppen-, 12 Teelöffel,12 Fleischgabeln, 12 Fleischmesser, Länge Fleischgabel 20,5 cm, Länge
Fleischmesser 25,5 cm, Silbergewicht 1444 g, Messer mit Silberheften, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Tukankopfpunze ab 1922,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-126256/0001

Jarosinski & Vaugoin - Wiener
Tafelbesteck für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 1.100,-

 Silber, 37 Teile, bestehend aus: 6 Suppen-, 6 Teelöffel, 6Vorspeise, 6 Fleischgabeln, 6 Vospeise-, 6 Fleischmesser, 1 Vorleger, Länge
Fleischgabel 21 cm, Länge Fleischmesser 25,5 cm, Silbergewicht 1067 g, Messer mit Silberheften, Firmenzeichen Jarosinski & Vaugoin,
Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126281/0001

Firma Wilkens - Deutsches
Tafelbesteck für 7 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 900,-

 Silber, 34 Teile, bestehend aus: 7 Suppen-, 5 Teelöffel, 7Fleisch-, 6 Kuchengabeln, 7 Fleischmesser, 2 Vorleger, Länge Fleischgabel 20,5
cm, Länge Fleischmesser 24,5 cm, teilweise in original Verpakung, Bruttogewicht inkl. Verpackung 2245 g, Firmenzeichen Wilkens,
deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126534/0002

Wilhelm Binder - Deutscher Teller,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, rund, Perlrand, Dm. 22 cm, Gewicht 268 g, Firmenzeichen Wilhelm Binder, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen
"800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-125468/0007

Firma Wilkens - Deutsches
Taufbesteck,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, 4 Teile, bestehend aus: Messer, Gabel, Löffel, Teelöffel, Länge Messer 17,5 cm, Silbergewicht 84 g, Firmenzeichen Wilken, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, in original Kassette, (Sc) 

Čís. Položky 139-126342/0005

Sheffielder Besteck für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall, versilbert, Silbermontierung, Perlmuttheft, 6 Gabeln und 6 Messer, Länge 15 bzw. 18,3 cm, Firmenzeichen Harrison Brothers &
Howson, Sheffielder Beschauzeichen 1920/21, Gebrauchsspuren, in Kassette, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124528/0001

Paar Vorleger,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Laffe vergoldet, reliefierter Rocaillen- und Blütendekor, Länge 18,5 cm, Gewicht 107 g, Feingehaltszeichen "830", in Kassette, (Sc) 

Čís. Položky 139-125984/0001

Vincenz Carl Dub - 6 Wiener
Teelöffel,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Länge 15,5 cm, Gewicht 149 g, Firmenzeichen Vincenz Carl Dub, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, in Kassette,
(Sc) 
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Čís. Položky 139-126342/0004

12 deutsche Dessertgabeln,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, Kelle vergoldet, Länge 14,5 cm, Gewicht 320 g, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126208/0004

Firma Alexander Sturm - 12 Wiener
Mokkalöffel,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, Länge 11 cm, Bruttogewicht 161 g, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Tukankopfpunze 1872-1922, in Kassette, (Sc) 

Čís. Položky 139-126564/0001

Wiener Platte,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Silber, oval, 42,5 x 28,5 cm, Gewicht 927 g, Meisterzeichen VC = Vincenz Czkoally, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren,
(Sc) 
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Čís. Položky 139-126468/0016

Wiener Fotorahmen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, verglast, Kartonrückwand mit Aufhänger, 14 x 20,7 cm, Meisterzeichen, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-126536/0004

2 Zigarrenetuis,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, rund, Steckdeckel, Länge 21 - 21,5 cm, Gewicht 205 g, unterschiedliche Meister- und Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-126468/0022

Firma Alexander Sturm - 8 Wiener
Serviettenringe,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Silber, rechteckig, 6 x 3,8 cm, Gewicht 194 g, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-126557/0001

Milch- und Zuckergarnitur,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, teilweise Innenvergoldung, reich reliefier Voluten- und Blütendekor, Höhe Milchgießer 8 cm, Gewicht 292 g, Firmenzeichen,
Feingehaltszeichen "830", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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